
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2014 пгт Нижний Ингаш № 677

Об утверждении тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями Нижнеингашского 
района

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 17 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, протоколом № 2 от 28 апреля 2014 
года заседания комиссии по рассмотрению цен (тарифов) на товары, работы, 
услуги муниципальных предприятий и учреждений района (прилагается), 
руководствуясь статьей 28.3. Устава муниципального образования 
Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями Нижнеингашского 
района согласно приложению.

2.Руководителям образовательных учреждений формировать группы для 
оказания платных образовательных услуг не менее 10 человек.

3. Руководителям образовательных учреждений не более 50% средств, 
полученных от оказания платных услуг, направлять на оплату труда с 
начислениями.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого 
заместителя руководителя местной администрации района Василевского 
Н.В., заместителя руководителя местной администрации района Крахмалеву 
Р.Н. в части возложенных полномочий.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете 
«Нижнеингашский вестник».


